
ГЛАВА ШшШ НОХЧИЙНРЕСПУБЛИКИН 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ 8 ^ Ж КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 29.11.2017 г. Грозный №215 

О внесении изменений в указ Президента 
Чеченской Республики от 12 сентября 2007 года № 345 

В целях приведения нормативного правового акта Главы Чеченской 
Республики в соответствие с действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ Президента Чеченской Республики от 12 сентября 
2007 года № 345 «О дополнительных мерах поощрения лучших 
педагогических работников Чеченской Республики» (далее - Указ), 
следующие изменения: 

а) в пункте 1: 
в абзаце втором слова «общеобразовательных школ» заменить 

словами «общеобразовательных организаций»; 
в абзаце третьем слова «детских дошкольных учреждений» заменить 

словами «дошкольных образовательных организаций»; 
в абзаце пятом слова «учреждений дополнительного образования» 

заменить словами «организаций дополнительного образования»; 
б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить Положение о премии Главы Чеченской Республики в 

области образования для поощрения творческих и талантливых работников 
образовательных организаций Чеченской Республики согласно приложению.»; 

в) пункты 3 и 4 признать утратившими силу. 
2. Положение о премии Президента Чеченской Республики в области 

образования для поощрения творческих и талантливых работников 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденное Указом, 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

ГтТД DO 

Чеченской Республи1#/^ ^ Ш Р.А. Кадыров 

>111'0'|Ч);ГЛм.11У|Т^и 



РИЛОЖЕНИЕ 
|указу Главы 
ченской Республики 

т 29.11.2017 №215 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о премии Главы Чеченской Республики в области образования 

1. Премия Главы Чеченской Республики в области образования (далее -
Премия) присуждается в целях поощрения творческих и талантливых 
работников образовательных организаций Чеченской Республики, 
добившихся позитивных результатов в педагогической деятельности, 
внесших значительный вклад в развитие образования Чеченской 
Республики. 

2. Ежегодно к профессиональному празднику Дню учителя 
присуждаются: 

пятьдесят премий в размере 50 000 рублей каждая - лучшим учителям 
общеобразовательных организаций; 

двадцать премий по 30 000 рублей каждая - лучшим воспитателям 
дошкольных образовательных организаций; 

двадцать премий по 30 000 рублей каждая - лучшим тренерам детско-
юношеских спортивных школ; 

десять премий по 30 000 рублей каждая - лучшим руководителям 
детских кружков организаций дополнительного образования. 

3. Присуждение Премий осуществляется на конкурсной основе. 
Участвовать в конкурсе имеют право учителя, воспитатели, тренеры, 
имеющие стаж педагогической работы не менее трех лет, основным местом 
работы которых является образовательная организация. 

4. Лауреат Премии может быть выдвинут повторно на соискание 
Премии не ранее чем через 5 лет. 

5. Порядок конкурсного отбора работников образования, выдвигаемых 
на Премию, сроки и условия представления материалов и документов на 
соискание Премии, а также квоты муниципальным районам и городским 
округам Чеченской Республики для поощрения педагогических работников 
устанавливаются Министерством образования и науки Чеченской 
Республики совместно с республиканским советом отраслевого профсоюза. 

6. Присуждение Премий производится распоряжением Главы 
Чеченской Республики. 


